ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC KẠN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 2123/QĐ-UBND
	Bắc Kạn, ngày 29 tháng 11 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH KINH PHÍ CÒN DƯ CỦA CÁC ĐỀ TÀI, DỰ ÁN KHOA HỌC CÔNG NGHỆ CHO CÁC ĐỀ TÀI, DỰ ÁN ĐÃ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN CÒN THIẾU KINH PHÍ
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết định số: 2066/QĐ-UBND ngày 10/12/2012 của UBND tỉnh về giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2013;
Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số: 248/TTr-STC ngày 22/11/2013,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh kinh phí còn dư của các đề tài, dự án khoa học công nghệ đã nghiệm thu, quyết toán cho các đề tài, dự án đã triển khai thực hiện còn thiếu kinh phí như biểu chi tiết đính kèm Quyết định này.
Điều 2. Các cơ quan quản lý, thực hiện đề tài, dự án khoa học công nghệ có trách nhiệm thực hiện chỉ tiêu kế hoạch điều chỉnh theo đúng quy định hiện hành của nhà nước.
Điều 3. Các Ông, bà: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hoàng Ngọc Đường

CHI TIẾT CÁC ĐỀ TÀI, DỰ ÁN KHÔNG SỬ DỤNG HẾT KINH PHÍ VÀ ĐỀ TÀI, DỰ ÁN THIẾU KINH PHÍ ĐỀ NGHỊ BỔ SUNG NĂM 2013
(Kèm theo Quyết định số: 2123/QĐ-UBND ngày 29 tháng 11 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn)
Đơn vị tính: Triệu đồng
	TT
	Nội dung
	Kinh phí còn dư
	Kinh phí thiếu cần bổ sung
	Cơ quan quản lý, thực hiện

	I
	Các đề tài, dự án được nghiệm thu nội dung, quyết toán kinh phí, kinh phí không sử dụng hết
	176.000.000

	Sở Khoa học và Công nghệ

	1
	Thử nghiệm trồng xen ổi trong vườn cam quýt để hạn chế bệnh vàng lá greening tại huyện Bạch Thông, tỉnh Bắc Kạn.
	9.653.300

	2
	Trồng thử nghiệm cam quýt trên đất 01 vụ lúa tại xã Đông  Viên, Rã Bản, huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn
	20.324.000

	3
	Nghiên cứu tuyển chọn và xây dựng mô hình thâm canh hồng không hạt ở tỉnh Bắc Kạn
	56.844.300

	4
	Ứng dụng kỹ thuật nội soi trong chẩn đoán và điều trị một số bệnh lý và chấn thương bụng tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bắc Kạn
	2.291.000

	5
	Xây dựng mô hình rau an toàn phục vụ tiêu dùng tại tỉnh Bắc Kạn
	13.990.000

	6
	Xây dựng mô hình chăn nuôi lợn nái ngoại tập trung quy mô vừa để hỗ trợ phát triển kinh tế hộ ở thị xã Bắc Kạn
	19.505.000

	7
	Xây dựng và bảo hộ nhãn hiệu cho tập thể miến đông Bắc Kạn
	15.182.000

	8
	Ứng dụng công nghệ nuôi cấy invitro để nhân giống khoai môn phục vụ sản xuất tại tỉnh Bắc Kạn
	4.623.000

	9
	Nghiên cứu thử nghiệm một số giống ngô ngắn ngày chịu hạn tại tỉnh Bắc Kạn
	33.587.400

	II
	Các đề tài, dự án dự trù thiếu, đề nghị bổ sung kinh phí.

	176.000.000
	Trung tâm Ứng dụng tiến bộ KH và CN tỉnh thực hiện

	1
	Ứng dụng Khoa học và Công nghệ nâng cao chất lượng rượu xã Bằng Phúc huyện Chợ Đồn

	120.000.000

	2
	Xây dựng mô hình nuôi trồng một số loại nấm có giá trị kinh tế cao tại tỉnh Bắc Kạn

	56.000.000